

Program, tematyka i wykładowcy Kursu Sokolniczego – Czempin 2023

Poniedziałek 25.09.2023	Wtorek 26.09.2023	Środa 27.09.2023	Czwartek 28.09.2023	Piątek 29.09.2023	Sobota 30.09.2023
Informacje organizacyjne Milada Płomińska i Łukasz Grzenkowski (30 minut)	Zasady i warunki utrzymywania ptaków drapieżnych w niewoli. Choroby i profilaktyka ptaków drapieżnych Dr. Czujkowska Agnieszka (2 godziny)	Zasady układania i treningu polowania z ptakami łowczymi. Psy podsokole Jarosław Przydacz (1 godzina)	Zasady układania i treningu polowania z ptakami łowczymi. Układanie sokołów Rafał Kruk (2 godziny)	Zasady układania i treningu polowania z ptakami łowczymi. Układanie Jastrzębi Michał Topolewski (2 godziny)	Egzamin i zakończenie kursu Łukasz Grzenkowski Jarosław Przydacz Milada Płomińska (1 godzina)
Przepisy prawne dotyczące ochrony ptaków drapieżnych. Społeczne aspekty uprawiania sokolnictwa Łukasz Grzenkowski (1 godzina)	Charakterystyka i rozpoznawanie rodzimych gatunków ptaków drapieżnych Łukasz Grzenkowski (1 godzina)	Zasady postępowania z ptakiem łowczym podczas polowania Warsztaty Praktyczne z obsługi urządzeń telemetrycznych Jarosław Przydacz (2 godziny)	Zasady postępowania z ptakiem łowczym podczas polowania. Polowanie z sokołami Rafał Kruk (2 godziny)	Zasady postępowania z ptakiem łowczym podczas polowania Polowanie z Jastrzębiami Michał Topolewski (2 godziny)	
Przepisy prawne dotyczące ochrony ptaków drapieżnych. Przepisy prawne w tematyce utrzymania ptaków łowczych i sokolnictwa Łukasz Grzenkowski (1 godzina)	Charakterystyka i rozpoznawanie rodzimych gatunków ptaków drapieżnych Ptaki łowcze wykorzystywane w sokolnictwie Łukasz Grzenkowski (1 godzina)	Zasady układania i treningu polowania z ptakami łowczymi. Układanie i polowanie z Orłami Pinkowski Marek (2 godziny)	Zasady postępowania z ptakiem łowczym podczas polowania. Ucieczki i zagubienia ptaków łowczych Rafał Kruk (2 godziny)	Zasady i warunki utrzymywania ptaków drapieżnych w niewoli Szczegółowe utrzymanie i hodowla jastrzębi Michał Topolewski (2 godziny)	
Historia i tradycja sokolnictwa oraz zasady etyki sokolniczej. Historia i współczesność sokolnictwa Łukasz Grzenkowski (1 godzina)	Charakterystyka i rozpoznawanie rodzimych gatunków ptaków drapieżnych Reintrodukcja Sokoła wędrownego w Polsce Łukasz Grzenkowski (1 godzina)	Zasady i sposoby udzielania pierwszej pomocy w nagłych przypadkach Adam Dopierała (1 godzina)	Zasady układania i treningu polowania z ptakami łowczymi. Warsztaty praktyczne z układania sokołów Rafał Kruk (2 godziny)	Zasady układania i treningu polowania z ptakami łowczymi. Warsztaty praktyczne z układania jastrzębi Michał Topolewski (2 godziny)	
Zasady i warunki utrzymywania ptaków drapieżnych w niewoli. Zasady prawidłowego utrzymania ptaków łowczych Milada Płomińska (1 godzina)	Zasady i warunki utrzymywania ptaków drapieżnych w niewoli. Akcesoria Sokolnicze Jarosław Przydacz (1 godzina)	Historia i tradycja sokolnictwa oraz zasady etyki sokolniczej. Etyka Sokolnicza Adam Dopierała (1 godzina)			
Zasady i warunki utrzymywania ptaków drapieżnych w niewoli. Warsztaty praktyczne z utrzymania ptaków łowczych Milada Płomińska (2 godziny)	Historia i tradycja sokolnictwa oraz zasady etyki sokolniczej: Język sokolniczy Jarosław Przydacz (1 godzina)	Zasady i warunki utrzymywania ptaków drapieżnych w niewoli Szczegółowe utrzymanie i hodowla sokołów Rafał Kruk (2 godziny)			
Zasady i warunki utrzymywania ptaków drapieżnych w niewoli. Anatomia i morfologia ptaków drapieżnych Dr. Czujkowska Agnieszka (1 godzina)	Zasady i warunki utrzymywania ptaków drapieżnych w niewoli. Warsztaty praktyczne z wykonywania akcesoriów sokolniczych Jarosław Przydacz (2 godziny)				

Zajęcia rozpoczynają się codziennie o godzinie 8:00, w trakcie zajęć i pomiędzy zajęciami przerwy 10-15 minutowe. Przerwa obiadowa 14:00 – 15:00. Zakończenie zajęć około godziny 18:00. Po godzinie 18:00 codzienna obsługa ptaków łowczych.